cM ci2s-,25
CAMARA P'./Qi2q(2.-<
MUNICIPAL DE SOUSA
CASA OTACíLIO GOMES DE SÁ

EXMA. SRA. PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA, ESTADO DA
PARAÍBA

Requerimento n° 4172025

ABEL SALES DE SOUSA, vereador com assento junto a este Poder Legislativo vem,
na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que, depois de ouvido o Plenário,
seja enviado ofício ao

Prefeito Constitucional do Município de Sousa-PB, Sr. Helder Moreira Abrantes
de Carvalho, bem como ao Secretário Municipal de Infraestrutura Sr. Marcilio
Holanda de Sousa,

solicitando uma série de medidas estruturais no bairro Lagoa dos Patos em Sousa-
PB, são elas: o asfaltamento das ruas, a estruturação da iluminação em LED e um
mutirão de limpeza.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento pela necessidade de promover melhorias na
infraestrutura urbana, mediante a reforma da praça, o asfaltamento das vias, a
iluminação e a intensificação da limpeza pública, garantindo maior segurança,
qualidade de vida e valorização do bairro Lagoa dos Patos para seus moradores.
Tais medidas representam não apenas um investimento em infraestrutura, mas
também um incentivo ao convívio social, à mobilidade urbana e à preservação da
saúde pública, refletindo diretamente no bem-estar da população local e no
desenvolvimento harmonioso do município.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Sousa-PB,
enli-1-9-d de 202

ÁLESD OUS
or

Rua Nabor Meira, 17, Centro
Sousa — Paraíba — CEP 58800.800

(83) 3521 — 1509
www.sousapágov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA

R. Nabor Meira, N° 17 Centro de Sousa - PB Cep 58800-310 BRASIL
Tel: (83) 3521-1509

http://www.camarasousa.pb.gov.br

Legislatura 2025-2028

SESSÃO: 3' SESSÃO ORDINÁRIA DO 2' PERÍODO ORDINÁRIO DE 2025

REQUERIMENTO MATÉRIA:

INSTITUIÇÃO: Câmara Municipal de Sousa NÚMERO:

DATA:

HORA:

0417/2025

PROPOSITOR: ABEL SALES DE SOUSA 19/08/2025

P. DA SESSÃO: AMANDA SILVEIRA 19:25

10 TIPO VOTAÇÃO: MAIORIA SIMPLES PRESENTES:

AMANDA SILVEIRA

DIOGENES FERREIRA

TEKIN LINHARES

GEORGE SUCUPIRA

RADAMES ESTRELA

JR DE ZILDA

ABEL SALES

DENIS FORMIGA

DELANI GLEDSON

DANIEL PINTO

MARCIO DAS BANCAS

JOHANNA ESTRELA

NOVINHO

ANANIAS VIEIRA

NLYSON ALVES

TURNO:

TRAMITE:

Ementa:

Turno

APROVADO

PSB PRESENTE

PSD PRESENTE SIM

SD PRESENTE SIM

PSD AUSENTE AUS

PSB PRESENTE SIM

PSB AUSENTE AUS

PSB PRESENTE SIM

PSB PRESENTE SIM

PSB PRESENTE SIM

PT PRESENTE SIM

SD PRESENTE SIM

PDT AUSENTE AUS

PDT AUSENTE AUS

MDB PRESENTE SIM

PL AUSENTE AUS

SIM

NÃO

ABS

PRES

9

o

o

ENTE DA SESSÃO

Solicitando uma série de medidas estruturais no bai r.o--{agoa dos Patos em Sousa-PB,
são elas: o asfaltamento das ruas, a estruturação da iluminação em LED e um mutirão de
limpeza.

datashopstudio@hotmail.com Pag. 01